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Ledare

Akdeniz, arbetsmarknadsansvarig 
i JF, bjuder på sina bästa sommar-
jobbstips. Vi uppmärksammar 
också ett bedömarutlåtande som 
gjorts efter en utvärdering av Upp-
salas juristutbildning. Detta – och 
mycket annat spännande – väntar 
på kommande sidor, så håll i er!

Avslutningsvis vill jag rikta ett stort 
tack till Emilia Wallin, layoutans-
varig, och Felicia Sundin Liljebjer, 
skribent, som båda gör sitt sista 
nummer med PJ och som vanligt 
gör dem det med bravur! Vi övriga 
får ni stå ut med ett tag till, och i 
höst har vi också det stora nöjet att 
välkomna några nya medlemmar 
till redaktionen. Innan dess vill jag 
dock önska er en spännande läs-
ning, ett stort lycka till på tentorna 
och en riktigt glad sommar!

Allt gott, 

Sanna Jonsson
Chefredaktör

Varmt välkomna till terminens 
sista nummer av Press Judicata!

Snart har ännu en termin gått till 
ända och även om vintermörkret 
stundtals kändes oändligt måste 
jag säga att det har gått sanslöst 
fort. Det är knappt så att man har 
haft tid att andas mellan 8:15-fö-
reläsningar på BMC, vårgasquer, 
matlådefixande, pm-inlämningar 
och valborg, men förhoppningsvis 
har vi hunnit lära oss ett och annat 
på vägen ändå. Jag har exempelvis 
bara under författande av detta 
nummer fått en privatlektion i 
processrätt av justitierådet Marga-
reta Brattström, och lärt mig att det 
sista i:et i justitieråd aldrig kommer 
komma naturligt för mig när jag 
ska skriva ordet i fråga, oavsett hur 
många gånger jag gör det. Med lite 
tur har grunderna i civilrätt fastnat 
också, men det vet man aldrig.

I det här numret, fullspäckat med 
godbitar, kommer ni i alla fall att få 
lära er en hel drös med nya grejer! 
Vi möter inte mindre än två justi-
tieråd, Thomas Bull och den tidiga-
re nämnda Margareta Brattström, 
som båda delar med sig av sina 
erfarenheter av juristprogrammet 
i Uppsala och livet som domare i 
Sveriges högsta domstolar. Gäst-
skribenten Isak Wijk ger en inblick 
i livet som student på lantmäteri-
programmet, och Alexandra
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På Cederquist är jämvikt avgörande för att både kunna hålla hög kvalitet i vår 
leverans och samtidigt ha en varm företagskultur där vi kan skratta tillsammans. 
Expertis och noggrannhet är grundläggande för oss, men det är lika viktigt att 
vi trivs i våra team.

Vi tror på att ha en personlig stämning i relationen till både kollegor och 
kunder och våra arbetsgrupper rankas ständigt bland Sveriges främsta. Det ser 
vi som ett bevis på att en bra stämning inte bara ger ett roligare arbetsliv,
utan också leder till bättre resultat.

Bli vår nya kollega - ansök på: karriar.cederquist.se

I år slår vi på stort. Under hösten 2023 bjuder vi in studenter till 
den största upplagan någonsin av vår rekryteringsdag Delphi 
Talent Day. Denna gång med möjlighet att kickstarta din 
karriär på alla våra kontor i Sverige.

Håll utkik på delphi.se/karriar för att se hur du kniper en plats 
på årets event. Ansökan öppnar augusti 2023.

Bigger.
Than.
Ever. 
Before.
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Det som jag framför allt kommer att minnas 
av min tid är allt arbete och den tid som alla 
engagerade i JF har lagt ner. Jag har ofta gått 
runt och varit stolt över att ha fått vara en del 
av den fina gemenskapen vi tillsammans har 
byggt upp. Jag är så glad att se hur vi tillsam-
mans gör vårt bästa för att skapa en så min-
nesvärd och bra studietid som möjligt. Att 
vi tillsammans är JF! Så ifrån botten av mitt 
hjärta: TACK!

Avslutningsvis vill jag skicka med några 
”visdomsord” och det är att ni inte ska stressa 
upp er i onödan under tentaplugget, uppsats-
skrivandet eller det som ni har framför er den 
sista tiden på terminen. Passa på och försökt 
njuta av våren som nu är här. Ta en extra lång 
lunchrast någon gång där ni tar en promenad 
längs ån! Sätt er i gräset och njut av solen! Ät 
en glass – eller två! Det kommer att gå bra 
och det man bara kan göra sitt bästa. 

Isak Sandell
Ordförande Juridiska föreningen

Våren är nu äntligen kommen med allt vad 
det innebär! I det senaste numret av Press Ju-
dicata skrev Albin presidietexten och inledde 
även han med orden ”Våren påstås vara här.” 
Då vräkte snön ner - nu är det faktiskt längre 
dagar, mer sol, fågelkvitter och grusfria trot-
toarer – och som jag njuter av det! 

Men våren innebär även att terminen när-
mar sig sitt slut! För de flesta innebär det att 
en lång termin med plugg närmar sig sitt 
slut och tentapluggsperioden smyger sig på. 
Därefter kommer ett långt sommarlov. En 
del kanske har ett sommarjobb som man 
ser fram emot, andra kanske har bestämt 
sig för att bara ta det lugnt och vissa kanske 
fortfarande funderar på vad ni ska hitta på. 
För mig personligen är blir det nog en mix 
av alla tre som i sommar. Men för min del är 
det dock inte en termin av hårt plugg som tar 
slut, utan det är mitt år som ordförande för 
Juridiska föreningen.

I skrivande stund sitter jag med en tight 
deadline, den här texten måste vara inne om 
bara någon timme! Anledningen till att jag 
sitter med texten i sista minuten är för att 
jag har haft en fruktansvärd skrivkramp och 
idétorka. I den sista presidietexten man får 
äran att skriva vill man ju skriva något smart 
och roligt. Något om allt som man har fått 
uppleva under året, lärdomar, framtidsutsik-
ter och mycket mer. Jag har fått vara med om 
så otroligt mycket under året som jag skulle 
vilja dela med mig av, men platsen räcker inte 
till så jag väljer att avsluta denna text med det 
viktigaste: Jag vill helt enkelt ta tillfället i akt 
och passa på att tacka för mig men framför 
allt rikta ett stort tack till alla er fantastiska 
medlemmar i föreningen!

Presidiet har ordet!
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Korsord
PJ bjuder på ett korsord för dig som behöver fräscha upp både latinska och juridiska kunska-
per. Vilket är ordet vi söker?

Ledtrådar:
1. Rättsmedicinsk term för ”efter döden”.
2. En rättsregel av unik karaktär.
3. Återgivning av rätt som inte hänför sig till den specifika rättsfrågan.
4. När saken har prövats genom dom som vunnit laga kraft.
5. Uppsåt.
6. Tjänst utan uppdrag.
7. Avtal som strider mot lag eller goda seder.
8. Olyckshändelse.
9. Överordnad lag.
10. Mot lagen.
11. Hur rätten borde vara.
12. Misstagsbetalning ska återgå.
13. Att tolka motsatsvis.
14. Icke önskvärd person.

14.
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Press Judicata möter Margareta Brattström

anser vara relevant för ett mål samlas i en bunt 
och ges till justitieråden.

- Jag ska vara med i ett brottmål och döma 
nästa vecka, och då är det bland annat tryck-
frihetsfrågor i det, så då är det massa hänvis-
ningar till Bull och utdrag ur hans texter och 
med streck markerat vad justitiesekreteraren 
tycker är viktigt.

Fallet i fråga gäller om en grupp människor 
har stört en interpellationsdebatt i riksdagen 
och därför ska fällas till ansvar för störande 
av allmän förrättning. Det aktualiserar gräns-
dragningsfrågor mellan straffansvar och ytt-
randefrihet. Efter att ha läst in sig på material-
et börjar justitieråden diskutera ärendet.

- Det är alltid någon som är referent i målet, 
den har ett extra ansvar och börjar alltid dis-
kussionen; är det precis som justitiesekretera-
ren argumenterat för eller måste man ta något 
annat spår? Och sen så är det diskussion där 
man får yttra sig i åldersordning fast tvärtom 
så att den som är yngst i tjänst börjar.

Yngst i tjänst – det blir ju …?

- Det är jag, under överskådlig tid, ler Mar-
gareta. Och det är likadant när man sitter 
ting, för målet ska prövas i så vid mening som 
möjligt, och den som är yngst ska inte tro att 
bara för att den som är äldst i tjänst börjar så 
är det som sägs rätt. Återigen ett budskap till 
er studenter, man måste ha en egen, välgrun-
dad åsikt.

Veckan därpå hålls en så kallad ”återställare” 
där referentens förslag på dom diskuteras.

- Justitiesekreteraren är med och läser upp 
punkt för punkt, stannar efter varje punkt

Den 17:e april i år tillträdde Margareta 
Brattström som justitieråd i Högsta dom-
stolen. Margareta, som sedan år 2011 har 
varit professor här vid Uppsala universitet, 
har ett särskilt intresse för familje- och 
fastighetsrätt och är för oss juriststudenter 
kanske framför allt känd från T3. Press Ju-
dicata har fått den stora äran att intervjua 
Margareta om hennes nya arbete och hur 
hon hamnade där.

Arbetet i Högsta domstolen

Margareta har varit justitieråd i lite drygt en 
vecka när vi träffar henne och naturligtvis 
måste vi därför ställa alla sportjournalisters 
favoritfråga; hur känns det?

- Det är jättespännande, men det känns 
ungefär som jag gissar att det gör för er varje 
gång man börjar med ett nytt ämne, hur ska 
det här gå?

Vi är nog många som kan relatera till käns-
lan av att vara ny på jobbet och att försöka 
navigera bland nya kollegor, lokaler och 
arbetsuppgifter. Den skräckblandade för-
tjusning som följer med ett nytt jobb verkar 
nästan vara densamma, oavsett om det är 
som justitieråd i HD eller som allt-i-allo på 
ett extraknäck.

Margareta och det andra nytillträdde jus-
titierådet Anders Perklev har precis fått en 
introduktion till arbetet i HD. Ungefär 8 500 
ärenden inkom till HD förra året och efter-
som alla beslut ska gå genom ett justitieråd är 
det otroligt viktigt med en god berednings-
organisation, förklarar Margareta, som i det 
dagliga arbetet kommer få hjälp av justitiese-
kreterare och beredningsjurister. Hon beskri-
ver hur allt material som justitiesekreterarna
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och frågar, är alla överens? Ska vi skriva om 
något här? Och det handlar om ord, språket 
är ju juristens verktyg.

För tillfället sitter Margareta och läser in sig 
på utlämningslagen, vilket beror på att det 
också är HD:s uppgift att pröva om utläm-
ningar till länder utanför EU kan beviljas, om 
personen som ska utlämnas opponerar sig 
mot detta. Om HD motsätter sig utlämning 
är regeringen, som fattar beslutet, bunden av 
detta och utlämning får inte ske. Detta har 
varit särskilt uppmärksammat på senare tid 
på grund av att Turkiet har krävt ett antal 
utlämningar från Sverige. Så sent som i de-
cember avgjordes ett mål där HD förklarade 
att en utlämning till Turkiet inte var förenligt 
med svensk lag, berättar Margareta.

Vägen till Högsta domstolen

Margareta har aldrig haft en utstakad karri-
ärplan, utan hon beskriver det snarare som 
en slump att hon fastnade för familje- och 
fastighetsrätt och senare hamnade i HD.

- Jag kom väl på någon gång på gymnasiet 
att jag ville bli jurist, men det var inte något 
jag hade tänkt på så värst länge. Under hela 
juristutbildningen tänkte jag att det där med 
att sitta ting, det ska jag inte göra. När jag var 
färdig kände jag att man kanske ska prova det 
ändå och då gjorde jag det, förklarar hon.

Margareta, som under utbildningen tvivla-
de på sin förmåga att skriva, författade ett 
prisbelönt examensarbete som senare blev 
utgivet som bok. Uppsatsen handlade om 
samägda jordbruksfastigheter och att valet 
föll på just detta ämne berodde på att hon 
hade en släkting som var samägare samtidigt 
som det precis hade kommit ny, komplette-
rande lagstiftning i frågan vilket gjorde att 
hon fick skriva om något som ingen annan 
hade gjort tidigare. 

Efter utbildningen genomförde Margareta 
notarietjänstgöring och arbetade några år 
på en advokatbyrå innan hon återvände till 
Juridicum för att bedriva uppdragsforskning 
vid institutet för fastighetsrättslig forskning. 
Institutet, som i huvudsak finansieras genom 
bidrag från företag, myndigheter och orga-
nisationer med intresse för fastighetsrätt, 
startades av professor Sten Hillert och det var 
också han som hörde av sig till Margareta för 
att fråga om hon var intresserad av att forska 
hos dem.

- Nja, forskning är inte min grej sa jag, skrat-
tar Margareta.

Hon blev dock övertalad och tackade ja, och 
när uppdraget hade avslutats beslutade riks-
dagen att samma fråga skulle bli föremål för 
en statlig utredning, i vilken Margareta tog 
plats. Vid den här tidpunkten behövdes det 
också någon som kunde undervisa i familje-
rätt och denna någon blev Margareta, trots 
att hon inte hade varit överförtjust i familje-
rätt under sin studietid. På det familjerättsli-
ga området hittade hon den forskningsfråga 
som skulle komma att ligga till grund för 
hennes avhandling Makars pensionsrättighe-
ter.

- Jag hade kommit på att det var roligt att 
skriva, och då var det lika bra att skriva en 
riktig avhandling.

Och då var du fast?

- Jag trodde inte det. När jag disputerade 
köpte jag inte ens doktorshatten, utan jag 
fick låna en, men sen när jag blev professor 
tänkte jag att jag kanske blir kvar här ändå, så 
då köpte jag mig min doktorshatt.

Margareta blev kvar ett bra tag, precis som 
hon förutspådde. Den 16:e april i år satte hon 
punkt för 28 år i juridiska fakultetens tjänst.
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- Jag har inte bytt jobb för att jag inte trivs på 
Juridicum. Det är ett fantastiskt jobb att få 
träffa studenter, men också att få forska och 
själv få bestämma vad det är man vill göra. 
Men så undrar man ju förstås, ska man göra 
det här för alltid?

Margareta disputerade år 2004, men först 
år 2022 togs en av frågorna hon hade jobbat 
med upp i HD, där den avgjordes i enlighet 
med vad hon hade sagt. Samtidigt blev två 
tjänster lediga och på förslag av sin make 
började hon skriva på en ansökan för att 
därefter ta ställning till vad hon faktiskt ville 
och om rollen som justitieråd var något för 
henne. Som ni säkert kan gissa skickades 
ansökan in och resten är – som man brukar 
säga – historia. 

- Jag har ju kunnat skriva fritt, men herrejös-
ses jag har ju inte fått vara med och påverka 
enskilda fall. Historiskt sett har det nästan 
alltid varit någon som är bra på det jag är 
bra på (i HD), men så har det inte varit på 
ett tag. Varje enskilt avgörande HD gör är 
ju gällande rätt, men helst ska avgörandena 
också vara koherenta och hänga ihop. Jag 
tycker inte alltid att det är så och där tror jag 
faktiskt att jag har en roll att spela. Om jag 
kan det här, så kan jag se att avgörandet i det 
enskilda fallet är bra, men man kan behöva 

skriva domen på ett annat sätt för att det inte 
ska slå fel i andra sammanhang. 

I vissa fall handlar det dock om att träda in i 
en annan roll:

- Jag får faktiskt vara lite som er studenter 
på en ny kurs också, för den som inte kan 
något ställer de där helt öppna frågorna som 
rör om det, ja varför är det så? Det är väl den 
rollen jag får ha i brottmål och utlämningsä-
renden.

Studentlivet

Margareta är idag proinspektor för Värm-
lands nation, där hon under studietiden 
började som fikavärd och korridorshyresgäst. 
Hon beskriver deltagande i nations- och kor-
ridorslivet som ett utmärkt tillfälle att släppa 
tankarna på plugget och lära känna andra än 
juriststudenter.

- Det är massa ni måste läsa, men det är ock-
så ett sätt att lära sig hur man hanterar stora 
textmassor. Det är ju en yrkesutbildning och 
det blir inte lättare sen. Men man kan inte bli 
för stressad, då måste man få hjälp att han-
tera det och ett sätt är kanske att prata med 
någon som pluggar något annat.

Margareta Brattström
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I rollen som proinspektor sköter Margareta 
vissa formella uppgifter, men hon närvarar 
också vid fester och är i allmänhet ett stöd till 
nationen. Ämbetet har historiskt sett dock 
handlat om att just inspektera. Universitetet 
(som hade domsmakt över studenterna) för-
sökte på 1600-talet förbjuda nationsväsendet 
på grund av att studenterna uppfattades som 
störande, men dessa försök var (lyckligtvis!) 
fruktlösa. Efter en kompromiss lät universi-
tetet studenterna hållas, så länge varje na-
tion engagerade en professor som lovade att 
inspektera dem. 

- Idag handlar det däremot om att vara en 
hjälp, så för min del har det handlat mycket 
om juridiska frågor. Vi som är äldre tycker ju 
att man knappt hinner lära känna er förrän 
ni är borta, så det institutionella minnet är 
inte så långt, men varje generation är helt 
fantastiskt duktiga. Det är ju ett mångmiljon-
företag som man kliver in i, från en dag till 
en annan.

Vid tillfället för vår intervju vankades det 
valborg och vi bad självklart Margareta att 
dela med sig av ett roligt valborgsminne från 
sin studietid. Hon berättar att hon på valborg 
under sitt andra år i Uppsala hade besök av 
en jämnårig kusin, som var uppväxt i Luxem-
burg men för tillfället arbetade som au pair i 
Sverige.

- Hennes uttryck då var så fantastiskt – ”hela 
stan är full” – och så var det. Alla var med, 
det var inget bråk och tjafs, utan alla var lite 
lulliga och glada, och då var det förstås varmt 
och skönt, säger Margareta med en blinkning 
till den vid intervjun alltmer mörka väder-
prognosen.

Tips och trix

Vi rundar av intervjun med att be Margareta 
skicka med några pluggtips och kloka ord till 
jurist- och lantmätarstudenterna. 

Oavsett hur enkelt man tänker att det skulle 
vara om det fanns en formel, så måste var 
och en som läser juridik hitta sitt sätt att lära 
sig på. 

För Margareta handlade det om att hitta ett 
system för att hantera vår primära rättskälla 
och förstå hur det som stod i kurslitteratu-
ren gick att härleda ur lagtexten. Varje gång 
hon stötte på ett lagrum läste hon det och 
skrev ned en rad om dess betydelse, för att 
senare kunna öva på detta genom att täcka 
över antingen meningen eller lagrummet och 
förhöra sig själv.

- Det är som att ha lärt sig multiplikationsta-
bellen, helt plötsligt kan man göra mycket 
mer avancerad räkning, så det var mitt sätt.

Den trogne läsaren vet att Press Judicata ock-
så ständigt är på jakt efter boktips och Mar-
gareta väljer att tipsa om en skönlitterär bok 
med viss koppling till familjerätt, nämligen 
Domaren av Ian Mcewan. Boken handlar om 
en domare som ställs inför ett dilemma när 
ett barn behöver en viss typ av vård som går 
i strid med föräldrarnas och barnets religiösa 
trosuppfattning.

- Det är där jag är nu som domare, man mås-
te fatta ett beslut och det ska vara välgrundat, 
men det ska också få konsekvenser som man 
kan leva med.

Sanna Jonsson
Chefsredaktör
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Med 30 kontor i 20 länder är Linklaters en av världens främsta advokat-
byråer. Vår styrka är samarbete över olika juridiska arbetsområden i hela 
världen och på Stockholmskontoret arbetar vi både i lokala projekt och till-
sammans med våra kollegor runt om i världen. Hos oss får du det bästa av 
båda världar – mer än hundra års erfarenhet och knowhow, på ett familjärt 
kontor där alla känner alla och du tidigt får vara delaktig i spännande tran-
saktioner. Låter det intressant? Följ våra sociala medier för att hålla dig 
uppdaterad om lediga tjänster, vår verksamhet och vardag! 

Här hittar du våra 
lediga tjänster.

f inin

Nyfiken på affärsjuridik?
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Låter dessa uppdrag som något för dig? De finns även i Uppsala. Lindahl i Uppsala arbetar  
tillsammans med ledande klienter inom alla branscher med komplexa uppdrag som dessa och 
många andra – varje dag. Besök lindahl.se eller följ oss i sociala medier för att få veta mer om att 
jobba på Lindahl i Uppsala!

Lindahl är en av Sveriges största affärsjuridiska advokatbyråer, som med framtidsfokus, engagemang och en 
stark kultur hjälper klienter till framgångsrika affärer och medarbetare att nå sin fulla potential. Lindahls kontor 
finns i sex av landets största städer: Stockholm, Göteborg, Malmö, Uppsala, Örebro och Helsingborg. 
Läs mer på lindahl.se

Komplexa företagsöverlåtelser
Internationella och nationella skiljeförfaranden
Finansiering av världsledande innovationsbolag
Svårnavigerade licensavtal

Stanna.



Nyligen presenterades en utvärdering av 
juristprogrammet. På uppdrag av juridiska 
fakulteten har Bedömargruppen, bestående 
av sex professorer och andra universitetsan-
ställda från nordiska lärosäten, granskat 
och utvärderat juristprogrammet. Flera 
intressanta iakttagelser gjordes. Särskilt in-
tressant är att bristen på återkoppling efter 
PM och föredragningar anses påtaglig, att 
lärarna går på knäna och inte hinner med, 
i synnerhet på T5, och att det saknas ett 
organ som ansvarar för programmet som 
helhet. 

Som ett led i undersökningen genomförde 
gruppen intervjuer med lärare. På fråga om 
lärarnas inställning till läraruppgiften rådde 
lite olika meningar. Någon uttalade: “Vi har 
ju också ansvar för att hejda dem som inte 
passar för att bli jurister”, medan någon upp-
manade till att ”lyssna mer på studenterna”. 
Det där förra var lite märkligt sagt, va? Att 
vissa studenter underkänns är ofrånkomligt 
och en naturlig följd i alla utbildningar. Men 
att se det som sin uppgift, att ha som mål 
att som lärare hejda studenter är minst sagt 
anmärkningsvärt. Som att det ingår i lärar-
rollen att vara en grindvakt, inte att förmedla 
kunskap. Och man undrar vad som i så fall 
yttras i lärarrummen, bakom lyckta dörrar. 
Men åter till rapporten. 

På grundval av dokumentation om utbild-
ningen, såsom kursplaner och kursutvärde-
ringar, och intervjuer med både lärare och 
studenter har Bedömmargruppen skrivit en 
rapport. En rapport på 76 sidor. Här kommer 
huvuddragen i denna.

Studenternas psykiska mående inger oro, 
enligt gruppen. Verksamheten är för stressad 
och studenternas arbetsbörda behöver lättas. 

Trots fakultetens berömvärda reaktiva och 
proaktiva arbete finns bekymmer. Stressen på 
programmet är utbredd. Även verksamheten 
är för stressad. Arbetsbelastningen på pro-
grammet är utan tvivel en bidragande orsak 
till de höga stressnivåerna. För att utbilda 
“hållbara jurister” och bidra till en hållbar 
utbildning finns vissa, hyfsat enkla åtgärder 
menar Bedömargruppen. I första hand gäller 
det att fortsätta med och vidareutveckla sam-
arbetet med JF och Studenthälsan. Men även 
att schemalägga seminarier så att helgarbete 
undviks.

Bristen på återkoppling bedöms påtaglig. 
Särskilt påtaglig är bristen på återkoppling 
till PM:en, som i många fall bedömts vara 
“extremt kortfattad och intetsägande” vilket 
medför att många studenter inte vet vad som 
kan förbättras inför kommande PM. Här kan 
nog många juriststudenter relatera. För hur 
mycket hjälper egentligen det där frågeteck-
net i marginalen eller “FEL” jämte rättsfallsre-
feratet. För att åtgärda problemet rekommen-
deras, utöver att enhetliga riktlinjer genom 
hela programmet antas, att omfattningen och 
antalet PM per termin minskas. På så vis kan 
individuell och kvalitativ återkoppling garan-
teras.

Studentinflytandet behöver säkras. Stu-
dentinflytandet är studenternas möjlighet 
till inflytande av utbildningens genomföran-
de. Med nuvarande system ska inflytandet 
säkerställas genom terminens två kursråd där 
studenterna tillåts ge sina synpunkter. Från 
studenthåll upplevs det som framhålls på 
kursråden inte leda till några åtgärder, medan 
lärarna uppfattar det som att studenternas 
åsikter visst hörsammas. Den diskrepansen 
får Bedömargruppen att undra över hur reellt 
studentinflytandet egentligen är.

Framtidens juristprogram
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Lärarbristen. Enligt gruppen är lärarkapaci-
teten besvärande, särskilt på T2 och T6 och  
i synnerhet på T5 och vissa fördjupnings-
kurser. Lärarna är kompetenta och överlag 
uppskattade. Men deras arbetsmiljö bedöms 
ohållbar. De “går på knäna” och hinner inte 
alltid med arbetsuppgifterna inom ordi-
narie arbetstid, utan många tvingas arbeta 
på helger och kvällar. Därav den bristande 
återkopplingen till PM – det finns helt enkelt 
inte tid att ge utförlig feedback. Bedömar-
gruppens sammantagna bild är att lärarnas 
arbetssituation är påfrestande med stress som 
följd. Därför rekommenderas att antalet PM 
och/eller PM:ens omfattning dras ner på. Det 
förväntas leda till att stressen minskar, att PM 
kan bedömas i tid och att alla studenter får 
bättre feedback.

Examinationerna anses i stort sett ända-
målsenliga, men vissa aspekter bör ses över. 
Exempelvis anges att systemet med s.k. spärr-
tentor – att underkänt resultat i ett delämne 
resulterar i att hela tentamen måste skrivas 
om (läs: T3-tentan) – bör ses över och even-
tuellt tas bort. På så vis frigörs resurser till 
annat, till exempel återkoppling.

Som bekant sker all examination på grund-
kurserna på svenska, trots att programmet 
har som examensmål att studenterna ska 
“visa förmåga att i såväl nationella som 
internationella sammanhang muntligt och 
skriftligt klart redogöra för och diskutera sina 
slutsatser.” Målet bedöms inte uppfyllas inom 
ramen för det nuvarande systemet. Därför 
anser gruppen att något examinationsmo-
ment – PM, muntlig föredragning eller 
tentamensfråga – på grundkurserna bör ske 
på engelska.
 
Ett organ som ansvarar för helheten. För 
gruppen framstår det som något oklart vem 
som i praktiken tar ett helhetsgrepp om 
utbildningen. I stället ligger både fokus och 
ansvar på kursnivå, utan samverkan mellan 
kurserna. Eftersom något sådant organ inte 
riktigt finns bedöms de övergripande frågor-
na kunna falla mellan stolarna. Därför blir ut-
bildningen disparat, med olikartade upplägg 
för varje kurs och utan riktig enhetlighet. För 
att komma till bukt med detta, så rekommen-
derar gruppen att det inrättas en organisation 
som möjliggör för ett förändringsarbete för 
programmet som helhet.

Casper Ringh
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Vill du bli 
en i teamet?
Våra klienter och uppdrag är olika, och det måste vi också vara. 
Därför söker vi alltid medarbetare med olika förmågor och 
perspektiv, som kan gå utanför sin komfortzon för att leverera de 
mest innovativa och effektiva lösningarna på våra klienters mest 
komplexa problem. Hela vår verksamhet vilar på grundidén att vi 
mår och presterar som bäst när vi har gemensamma mål att uppnå. 

Tillsammans har vi skapat oss en självklar plats i samhällets och 
näringslivets största händelser. Vill du vara med?

MANNHEIMERSWARTLING.SE/KARRIAR



roschier.com

Be the best you.
We are looking for people with the distinct Roschier mindset. People with 
talent. People with dedication. People with a continuous drive to learn more 
and develop. 

We take pride in recognizing talent and giving them a platform for reaching 
their full potential. At Roschier, you will have opportunities to work to the 
best of your ability and develop your talents to the full.

Apply today – and become the best version of yourself!



Om det är något varje student på utbildning-
en Lantmäteri med juridisk inriktning i Upp-
sala har hört, är det just den frågan. Från min 
första dag som recce till min sista gasque är 
det frågan som kommer att eka i mina öron 
varje gång jag möter någon ny. Det har nu 
gått tre år sedan jag satte mig framför datorn 
och lyssnade på en introduktionsföreläsning 
egentligen gjord för juriststudenterna, där jag 
starkt tvekar på att vårt program ens någon-
sin nämndes. För att sedan gå på vår recce-
vecka där man studerar något lite annorlunda 
än ens reccelag, som huvudsakligen var fyllt 
med jurister, gav mig också en ”Vad fan gör 
jag här? Finns vi ens på riktigt? Pluggar jag 
på SLU?”-känsla. 

Det är värt att nämna att när jag började 
hösten 2020 var det som del av den andra 
årskullen på Juridicums nyaste utbildning, 
Lantmäteri med juridisk inriktning. Det är en 
fastighetsrättslig och tvärvetenskaplig utbild-
ning som ges vid Juridicum i Uppsala, varför 
vår tillhörande studentförening och kår är JF 
Uppsala.

Efter corona blev jag, efter uppmaningar 
från två av mina lantmäterikamrater, aktiv 
i Juridiska föreningen som ledamot i valbe-
redning. Detta var ett av de bästa besluten jag 
någonsin har tagit, något flera lantmäteristu-
denter på senare år även har gjort. Men på 
grund av det år som förlorades under Corona 
kände jag att jag ville ha mer tid att bara ta 
in Uppsala. Utifrån detta tog jag ett något 
ogenomtänkt och förhastat beslut att läsa 
Juristprogrammet parallellt med mina lant-
mäteristudier då detta även var en utmärkt 
ursäkt att stanna kvar i JF. 

Den största skillnaden mellan dessa två 
program som ges ut på Juridicum kommer i 
mina ögon alltid vara inställningen till tentor. 

På lantmäteriprogrammet ges många mindre 
kurser och nästan alla dessa har många om-
tentamenstillfällen, och betygen på lantmä-
teriprogrammet spelar huvudsakligen ingen 
roll. Du måste främst visa att du faktiskt 
kommer klara det. Att höra hur studenter på 
juristprogrammets första termin lägger all sin 
tid på att studera och på många sätt missar 
det fantastiska studentliv Uppsala erbjuder 
har dock ändrat min åsikt om lantmäteripro-
grammet. Utan den mer avslappnade inställ-
ningen som präglar lantmäteriprogrammet 
hade jag aldrig hamnat där jag är idag, med 
snart en examen i hand påväg mot termin två 
på juristprogrammet. 

Det är även värt att nämna hur många fler 
möjligheter vi får och hur mycket mer ut-
rymme vi lantmätare har börjat ta. Vi har 
bland annat påbörjat en tradition av att ha ett 
eget lantmätarlag under JFs höstreccevecka, 
flera lantmätare som har varit eller är aktiva
i juridiska föreningen, och bara 4 år efter 
programmets grundande har vi en fantastisk 
lantmätare som är med och styr och ställer i 
vår styrelse. Det här är precis den utveckling 
alla hade hoppats på, och har bara möjlig-
gjorts tack vare de lantmätare som tar sig 
tiden att vara en del av gemenskapen, framti-
den är ljus för både lantmätare och jurister. 

Isak Wijk
Gästskribent

Pluggar du på SLU?

Bakgrund: Filip Zrnzevic
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Albin Högberg - Utbildningsansvarig tillika sekreterare
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Äntligen! 

Styrelsen har åkt på sin länge efterlängtade retreat till Lund! Efter en lång 
och tröttsam bilresa ner till Sveriges andra studentstad gjorde vi gemen-
sam sak och intog Lunds nationer. Dessa var inte lika lätta att lokalisera 
(eller att titta på) som hemma i Uppsala. 

En god natts sömn, en heldag turistande och ett starkt försök att återupp-
liva låten ”bada nakna på sergelstorg” av Samir & Viktor i fontänen fram-
för Lunds Universitetshus hittade vi oss själva på bal i AF Borgen. 

Balsalen bullrar och skakar av nalkande bordsskålar, och glas klingar och 
klagar högljutt. Man hade kunnat tro att vi var under attack, men ack nej, 
det är bara Lunds studentbalstraditioner! 

Efter en kväll full av student-kulturkrockar med vår systerstad tackar vi 
Lund för detta besök. Vi vill även rikta ett särskilt tack till JF Lund  för en 
fantastisk kväll!

Varma vårhälsningar från er helt egna styrelse <3
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Illustrationer: Canva



Vill du bli min kollega?
Setterwalls Advokatbyrå är en av Sveriges ledande affärsjuridiska 
fullservicebyråer, både bland klienter och juridikstudenter. 

Inför hösten 2023 söker vi nya medarbetare och är nyfikna på just dig!
Vi söker dig som vill arbeta som kvällsreceptionist, i vår studentpool eller 
som biträdande jurist. Läs mer genom att scanna QR-koden. 

Åsa Erlandsson
Partner
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Setterwalls Advokatbyrå är en av Sveriges ledande affärsjuridiska 
fullservicebyråer, både bland klienter och juridikstudenter. 

Inför hösten 2023 söker vi nya medarbetare och är nyfikna på just dig!
Vi söker dig som vill arbeta som kvällsreceptionist, i vår studentpool eller 
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Åsa Erlandsson
Partner

Redo för  
ledningsgruppen?

Vi tror på att ge alla medarbetare möjlighet att växa i sitt yrke, 
påverka i sitt arbete och utrymme att vara sig själva. 

Därför låter vi en nyanställd sitta med vid varje ledningsgruppsmöte. 
Som en symbol för att få ta plats runt bordet  

tog vi fram en specialtillverkad stol.

The Seat.

Vem är du och hur vill du utvecklas?

Starta din karriär på vinge.se/karriar

Clara Klingspor
Biträdande jurist



Det är inte särskilt kul att söka sommar-
jobb. Personligen är det en ångestfylld peri-
od. Först är det ångest över att man verkli-
gen borde sätta igång. Sen knappas det på 
ett lite för kort CV. Till slut, när ångesten 
tagit överhand, påbörjas letandet. Det ska 
varken krävas att man läst T6 eller har er-
farenhet av juridiskt arbete. Dessutom ska 
arbetet äga rum under sommaren men man 
måste ju få lite semester också. Slutligen ska 
det helst vara juridiskt, men inte för mycket 
ansvar heller. Och var ska man leta? Listan 
på hemsidor som tillhandahåller arbetsan-
nonser är milslång och listan på intressanta 
arbetsgivare ännu längre. Hur vet man 
vilken man ska välja? Så många frågor. Och 
då har vi inte ens berört det värsta av allt 
– nämligen själva arbetsintervjun. Om det 
bara fanns någon med lite koll. I en inter-
vju med Alexandra Akdeniz – ordförande 
för JF:s arbetsmarknadsutskott – ges svar 
på hur man bäst undviker fallgropar vid 
jobbsökandet, tips under arbetsintervjun 
och mycket därtill. Tack till Alexandra och 
trevlig läsning!

Vad gör arbetsmarknadsutskottet?
Vi är bryggan mellan studenterna och ar-
betslivet. För det mesta skapar och håller 
vi i olika events med såväl våra samarbets-
partners som utomstående. Det kan vara 
bowlingevents, lunchföreläsningar, middagar 
och pingis – vad som helst egentligen, så 
länge man kan knyta an och träffa folk från 
arbetslivet. Och för att få reda på att folk från 
arbetslivet inte är så läskiga som man tror, 
att de också är människor. Utöver detta är vi 
ansvariga för Svenskt juridiskt mästerskap, 
SJM, som håller på nu faktiskt. SJM är ett 
processpel där studenter från olika universitet 
och högskolor får mötas. 

Att söka sommarjobb 
– en intervju med Alexandra Akdeniz

Först var det lokalfinal och studenterna från 
respektive lärosäte tävlade mot varandra i en 
riktig domstol med riktiga domare. Nu i maj 
är det final där vinnarna från varje lokalfinal 
tävlar mot varandra hos Högsta domstolen. 
Där krönas en vinnare – och vinnaruniversi-
tetet, så det blir extra roligt för att det blir en 
rivalitet mellan universiteten. Förra året vann 
Karlstad, men nu vill vi att Uppsala vinner! 
(Red anm: Det gjorde vi också!)

Tips på att tänka inför jobbansökan – var 
ska man leta?
På JF finns en jättebra karriärhemsida, 
jf-uppsala.se. Där kan man gå in och kolla, 
och det finns en massa annonser där. Utö-
ver byråer kan man hitta myndigheter och 
konsultbolag – det finns hur många annon-
ser som helst, det är bara att gå in och kolla. 
Annars rekommenderar jag att man går på 
de events som AMG håller i, för det gör att 
man faktiskt får kontakt med arbetsgivare. 
På så vis tar kan man ta reda på vad just den 
arbetsgivaren letar efter och om det passar på 
vad man själv söker. Man får alltså tips direkt, 
och slipper gissa sig fram. 

Jag skulle även rekommendera Kontaktdagen. 
Det är ett event som sker på hösten, en gång 
per år och är lite som en arbetsmarknads-
mässa. Dit bjuds otroligt många arbetsgivare 
in – allt från försäkringsbolag, myndigheter, 
byråer till ideella organisationer – som står 
och presenterar sig själva. Som student får 
man då “smaka lite på arbetslivet” genom 
att prata med HR och de som faktiskt jobbar 
med det juridiska. på events som arbetsgivare 
håller i och marknadsför.

Bakgrund: Unsplash - Pawel Czerwinski, Bild: Canva



Alexandra Akdeniz

Ett ytterligare tips är att lära sig namnen på 
personerna som man pratar med, för då kan 
man hänvisa till dem. Det är också alltid bra 
att visa lite extra intresse, att visa att man vet 
om vad den arbetsgivare man är intresserad 
av arbetar inom.

När bör man börja leta?
Sätt inte tidspress, alls. Jag har förståelse för 
att det finns mycket hets kring sommarno-
tariat och liknande. Men ha inte det. Det 
finns jobb överallt. Ta det i ditt egna race, ta 
det när du känner dig redo. Men ett tips är 
att alltid ha ett öga öppet – försök att nätver-
ka och gå på events. Är man intresserad av 
en viss arbetsgivare är det alltid bra att visa 
framfötterna – gå fram och prata med den 
där föreläsaren eller utställaren på exempel-
vis Kontaktdagen och ta egna initiativ. Våga 
fråga om de till exempel vill ta en fika, för att 
på så vis knyta kontakter. 

Vad är bra att tänka på när man väljer ar-
betsplats?
Det viktigaste är att det ska kännas rätt. 
Därför är det bra att vara öppen. Man får helt 
enkelt gå runt och känna av och leta efter det 
som man vill, att det känns bra i magen. Och 
det känner man när man har hittat rätt. Vad 
som är rätt är såklart väldigt individuellt, det 
som passar för någon kanske inte gör det för 
dig. Men en bra arbetsmiljö, trevliga kollegor 
och att man har det kul på jobbet är alltid 
viktigt. Det finns en massa valmöjligheter 
och flera olika typer av arbetsgivare, så snöa 
inte in dig på något visst. 

Sen finns det vissa “greenflags”. En sådan 
kan vara  innebandyturneringar eller andra 
saker men det viktigaste är att man trivs på 
arbetsplatsen. Det kanske anordnas interna 
evenemang, spelas mycket pingis eller kanske 
till och med finns gratis massage. Det är även 
viktigt att man lär sig på arbetsplatsen.
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Casper Ringh
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Skribent

Vissa arbetsplatser har exempelvis rotations-
program, det vill säga att du som anställd till 
en början får rotera mellan olika verksam-
hetsgrupper och sedan får du välja vart du 
vill hamna. På så vis får man som exempelvis 
nyutexaminerad testa på olika ämnesområ-
den med olika arbetsuppgifter och välja sina 
framtida arbetsuppgifter utefter vad man själv 
tyckte var roligast eller mest givande. Annars 
är det viktigt att det finns schysst kaffe!

Egentligen ska det passa dig, du ska vara glad 
när du går till jobbet, man ska trivas. Om 
man mår dåligt kanske man bör kolla efter 
något nytt. Det finns jobb överallt.

Tips inför arbetsintervjun?
Viktigt: läs på om vem du ska på intervju hos, 
både vem som personligen intervjuar dig och 
företaget eller myndigheten. På så vis visar du 
att du är intresserad och närvarande. 

Har man haft kontakt med personen eller 
arbetsgivaren innan, exempelvis från Kon-
taktdagen eller olika events, är det ett plus. 
Uppge då vem du har haft kontakt med, och 
förhoppningsvis minns den personen dig. 
Det är också viktigt att andas. Glöm gärna 
inte det. Var lugn och kom ihåg att de som 
rekryterar är proffs på att rekrytera, så de 
förstår om man är nervös. Det är även bra att 
vara nöjd över att man ska på intervju, det 
kan man klappa sig själv på axeln för – du har 
ju klarat dig såhär långt! Sen är det bara att 
gå in och göra sitt bästa och det som händer, 
ja det händer. Att gå på många intervjuer är 
en del av livet, så bli inte ledsen om någon 
inte går som man vill. Gör ditt bästa, mer än 
så kan man inte göra, och sen är det upp till 
arbetsgivaren. Efter intervjun är det bara att 
släppa det och kanske göra något kul i stället. 
Det blir även bättre och lättare efter varje 
intervju – övning ger faktiskt färdighet!

Alexandra Akdeniz
Torgny Håstad
Karin Håstad
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 Press Judicata möter Thomas Bull
År 2013 tillträdde Thomas Bull rollen som justitieråd i Högsta förvaltningsdom-
stolen efter en tid som lärare och professor vid Uppsala universitet. Det är ett för 
många juriststudenter känt namn på grund av T1-favoriten “Regeringsformen - 
en kommentar”, ett resultat av hans huvudområden: konstitutionell och offentlig 
rätt. Press Judicata har fått äran att intervjua honom om arbetet som domare och 
vägen dit. 

Utöver arbetet som domare i Högsta förvaltningsdomstolen är Bull även ordförande i Nämnden för prövning av 
oredlighet i forskning. När Press Judicata träffar honom en mulen dag i början av valborgveckan har han precis 
varit på universitetet tillsammans med nämnden inom ramen för universitetets doktorandutbildning. Vi förundras 
över hur han har tid för ytterligare åtaganden vid sidan om domaryrket. 
- Nämnden sysslar med forskningsetik och doktoranderna ska givetvis ha utbildning i det också. Det är ett möte 
i månaden ungefär och hyggligt mycket att göra inför varje möte. Men det är ganska många av mina andra kolle-
gor som, liksom jag, har andra uppdrag. En del har utredningsuppdrag eller sitter som ordförande i olika statliga 
nämnder. Ulrik von Essen sitter exempelvis i Granskningsnämnden för radio och tv. 

Bull är född och uppvuxen i Örnsköldsvik men är Uppsalabo sedan 1985 då han flyttade hit och började läsa till 
jurist. Han har en fru, två barn och är ett stort MoDo-fan. Som arma studenter är det svårt att inte bli lite star-
strucked i justitierådets närvaro, men som tidigare uppsalastudent är det mycket av den karismatiske alumnens 
berättelser vi kan relatera till. Inte minst studentlivets gemenskap. Som lojal norrlänning var han med i Norrlands 
nation och engagerade sig genom nationens radio. 

- Det fanns något som kallades studentradion, som drevs av kåren. Sedan fanns det även nationsaknut-
na radioprogram, Norrlandsradion. Jag var med i det gänget som sände på Norrlandsradion och 

senare även studentradion. Då hade jag ett program som hette morgonrock. Dumt nog var 
detta på lördagsmorgnar vilket var förfärligt, alltid tidigt på morgonen. Annars var det väldigt 

roligt. Men att dra skämt i sändning när ingen skrattade var ju lite konstigt. 

I tidigare nummer av Press Judicata har livet vid sidan om studierna diskuterats flitigt och 
Bull håller med om att engagemanget är värdefullt. Det ger minnen för livet och 

fina vänskaper långt efter examen. 
- Uppsala har ju den unika grejer med nationer och att engagera sig i 

nationslivet har varit otroligt roligt för mig. De har något för alla, 
så det kan jag varmt rekommendera. Man får ju ett vidare 

sammanhang och får träffa människor som har en helt 
annan utbildningsbakgrund. Jurister kommer man att 

träffa under ett långt yrkesliv men att få träffa ingen-
jörer, bibliotekarier och medicinare är häftigt då de 

har så mycket kunskap man själv inte kan tillgodo-
göra sig. Så att ta vara på det och vidga sina vyer är 
otroligt kul.

När vi träffar Bull har valborgsveckan precis bör-
jat och nationerna förbereder inför firandet. Vi 
ber honom därför att dela med sig av sitt finaste 
valborgsminne från sin studenttid. 
- Jag har åkt forsränningen en gång. Det var trev-

ligt men kallt. Har man chansen att bygga en flotte 
och åka den så är det en väldigt speciell upplevelse. 

Bild: Canva
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Vad hade ni för tema på flotten? 
- Det vågar jag nästan inte säga, men vi var tre stycken 
greve Dracula som låg i varsin likkista. Vi hade frack på 
och och var vitsminkade med vattentåligt smink. Det var 
vampyrtema och vi klarade oss faktiskt hela vägen. Det 
var också en tillställning där man träffade mycket annat 
folk, väldigt socialt och en rolig erfarenhet.

Tanken att läsa juridik var dock något väcktes av en 
slump. Efter en avslagen ansökan till journalisthögskolan 
fick intresset av att läsa och skriva, på rekommenda-
tion av en god vän, istället se sin väg in i juridiken. Bull 
beskriver de första två åren av programmet som mindre 
solklara och han funderade många gånger över om det 
var rätt val. Men efter att ha träffat sin fru och börjat ta 
studierna på större allvar blev allt betydligt roligare. För-
ståelsen för de konstiga reglerna och syftet bakom dem 
gjorde även att studierna gick bättre. 
- Jag har alltid varit teoretiskt intresserad och gillat filo-
sofi. De ämnen som är närmast är straffrätt och konstitu-
tionell rätt egentligen. Vad är en gärning och var kommer 
makten ifrån? Det är spännande frågor. När jag bestämde 
mig för att syssla med forskning så tyckte jag att konsti-
tutionell rätt låg nära mina intressen. Så grundlagsfrågor 
blev min grej när jag skulle välja ämne. 

Var det något du tyckte var förvånansvärt tråkigt av alla 
rättsområden under din studietid? 
- Mycket av civilrätten gick mig förbi eftersom jag inte var 
så fokuserad på studierna de första två åren. Det är jag än 
idag ganska dålig på. Men det mesta blir kul när man väl 
börjar gräva. 

Bull sitter snart på tio års erfarenhet av arbete inom Hög-
sta förvaltningsdomstolen och tycker att uppdraget är 
otroligt spännande. Att få vara med och fylla ut luckorna 
på områden som inte är självklara, tillsammans med kun-
niga kollegor, beskriver han som intressant och värdefullt. 
Vi frågar hur en typisk vecka ser ut för ett justitieråd. 
- Veckorna är ganska lika varandra, och det finns för- och 
nackdelar med det. Men det ser ut så att tisdagar och 
torsdagar alltid är fullbokade för möten på jobbet. Det är 
alltid likadant då torsdagar är nya mål, då pratar vi om 
nya ärenden. På tisdagar pratar vi om de ärenden som 
vi håller på med och är påväg att bli klara. Så imorgon 
kommer vi ha fem olika mål. De andra dagarna är inte 
fullbokade, då ska vi läsa och skriva. 

Finns det något som är mindre roligt i rollen som justitie-
råd? 
- Det finns självklart även en del tråkiga och enahanda 
uppgifter som man måste göra. När vi beviljar kanske 
100-150 prövningstillstånd per år, så säger vi nej till un-
gefär 7000. Varje vecka tar varje justitieråd 20-30 sådana 
beslut, och att läsa de handlingarna för att se så det inte 

är några konstigheter är inte så spännande, det kan man 
faktiskt erkänna. Sedan finns det även juridiska frågor 
som är roligare än andra. HFD har ju områden som skat-
terätt och socialförsäkringsrätt. Det är mycket komplexa 
områden som hänger ihop på ett mycket intrikat sätt. Så 
det kan vara en utmaning och man känner att man inte 
förstår alltid. 

Den prejudikatbildning Högsta förvaltningsdomstolen 
ägnar sig åt genom sina avgöranden får en vägledande 
roll för andra som har att tillämpa gällande rätt. Det är 
ett ärofyllt uppdrag och vi undrar om ansvaret ibland kan 
kännas betungande. 
- Vi tänker en hel del på det och att vissa avgöranden kan 
ha väldigt stora effekter för väldigt många människor. 
Man måste vara medveten om det. Man kan inte bara 
tänka på vilken som är den juridiskt mest rena lösningen, 
för det kan leda till orimliga konsekvenser. Vi försöker 
tänka proaktivt och på det sättet ta ansvar. Men ibland är 
det också delat ansvar, lagstiftningen ser ut som den gör 
och lagstiftaren har valt att göra på dethär sättet. Då kan 
man inte vrida på saker hur mycket som helst. 

Bull menar att möjligheten att vara skiljaktig är viktig att 
ta till vara på om man inte kan stå för besluten. Att ställa 
sig frågan “kan jag leva med valet?” krävs inte bara i do-
maryrket utan i nästan alla juristroller. Oavsett om det är 
en kommunjurist som ger politiska råd eller en advokat 
vars brottmålsklient precis har erkänt ett brott. Det finns 
massor av dilemman där man som jurist förväntas vara 
rakryggad.

Som tidigare professor och lärare vid universitetet skulle 
man kunna tänka sig att vägen från akademin till dom-
stol skulle vara en stor omställning, men Bull menar att 
skillnaden inte är så stor som man hade kunnat tro. Han 
skrattar och berättar att de erfarna kollegorna faktiskt 
brukar säga att de inte ens är en riktig domstol. 
- Vi har väldigt få mål, vi sitter inte i en massa muntliga 
förhandlingar, vi väljer i princip vilka mål vi vill pröva 
själva. En riktig domare sitter mycket i förhandlingar och 
måste skriva domar, oavsett om det är intressant eller 
inte. De måste dessutom skriva ganska utförligt. Vi ska 
göra prejudikat och kan därför vara ganska ekonomiska 
med vår arbetstid. Man skulle kunna säga att det är en se-
minarieliknande verksamhet som är där i högsta instans. 
Vi diskuterar svåra juridiska frågor och hur de ska lösas, 
där det inte finns ett klart svar. Förvånansvärt ofta kom-
mer vi fram till att vi är eniga och tycker att en lösning är 
det bästa. Och så har man ett prejudikat. 
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För de studenter som funderar på att ta sig in i akademin är nyckeln en bra forskningsidé. Det är viktigt att det är nå-
got man själv är intresserad av och kan tänka sig att jobba med i fyra eller fem år. Bull säger att jobbet som amanuens 
kan vara bra då man får se forskarnas arbete bakom kulisserna och få en uppfattning av vilka frågor som är aktuella. 
Det kan även underlätta sökandet efter en handledare. En stor del av de som doktorerar fortsätter ju som lärare, så 
man behöver även ställa sig frågan om det låter roligt. Bull undervisade själv i många år och har fina minnen från den 
tiden. 
- Det är jätteroligt att vara lärare. Mötet med studenterna och att få se när saker klickar för dem är otroligt kul. Fram-
förallt att känna att man har varit med och bidragit lite på ett hörn. Det kan ibland vara lite frustrerande för de är så 
smarta och ställer så svåra frågor, men lärarjobbet är kul. Det är ju ganska krävande och man måste hela tiden vara 
någorlunda prestigelös för att kunna samarbeta med studenter. 
Är det mer utmanande att vara lärare än justitieråd? 
- Det kan det absolut vara. Det finns många situationer där det nog är lättare att vara justitieråd. Studenterna är nog 
ofta mindre respektfulla och har ett mer kritiskt förhållningssätt till sina lärare på undervisningen än till justitieråd, då 
kan man komma undan med ganska mycket. 

Även justitieråd behöver lite pauser från arbetet. Bull berättar att han gärna ägnar sin fritid åt matlagning, friluftsliv, 
resor och läsning. Han läser mycket skönlitteratur och även en del science fiction. Som jurist är viktigt att läsa mycket 
annat, säger han, för att det är kul och omväxlande från det juridiska materialet. 

Har du några boktips? 
- Nu var inte det skönlitteratur just, men jag läste precis ut “Statsministermordet” av Hans-Gunnar Axberger, som ju 
är en ganska känd jurist och som också har varit professor här i Uppsala. Boken är väldigt intressant om man är jurist 
för han skriver en del om relationen mellan polis och åklagare i Sverige, om varför det kan ha påverkat mordutred-
ningen. Jag läser även ganska mycket science fiction och det gjorde jag redan som ung, så “Dune” som nu har blivit 
storfilm kan jag också rekommendera, de böckerna är fantastiskt bra. En annan bok som gjorde ett enormt intryck på 
mig var “En dag i Ivan Denisovitjs liv”. Den är på 80 sidor och går fort att läsa. 

Vi börjar runda av intervjun och avslutar givetvis med att be om en hälsning till alla stressade (och mindre stressade) 
juriststudenter i Uppsala. 
- Som student ska man ha en bra basplatta. Ni ska få ett smörgåsbord av juridiska kunskaper och erfarenheter som 
gör att ni kan fungera i arbetslivet i alla möjliga roller. Ni ska inte bli experter här och nu, ni får bli världsmästare lite 
senare. Man blir aldrig fullärd och ska inte tro att någon är det. Om någon säger det så ljuger de. 
Det finns en viss betygshets på utbildningen, det kan man inte komma ifrån så länge notarietjänstgöring anses vara 
viktig. Samtidigt tror jag många inser att det finns fler karriärer som jurist, du behöver inte jobba i domstol, många 
sysslar inte ens med juridik efter examen. Det är bra med bra betyg, men det är inte livsavgörande. Ta det lugnt, det 
kommer gå bra. 

Med ny kunskap och inblick i rollen som justitieråd 
var det dags att börja traska hem i det gråa vårvädret, 
som olyckligtvis inte visade sig bli så mycket bättre 
till valborgshelgen. Det var med stor ödmjukhet och 
respekt som Bull berättade om domaryrket och sin 
resa dit. Som student kunde man inte annat än inspi-
reras av honom och tänka på att ta vara på studentli-
vet här, utan större stress. 

Vi tackar Thomas Bull för en trevlig pratstund och 
önskar honom lycka till i framtiden! 

Bild: Canva

Av Felicia Sundin Liljebjer
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